
                 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเกา 
เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

……………………………………………………….. 
 

ตามท่ีเทศบาลตำบลเมืองเกา ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2
พ.ศ. 2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน       
พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน ประชาคมทองถ่ิน ไปแลวนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี ๕ ขอ ๒๒ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ    
แผนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ .ศ . ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน             
(พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดตาม
เอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  25  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเกา 
 
 
 
 



 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2567 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเกา 

อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
 
 

ฝายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 



1 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 

หลักการและเหต ุ
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 

แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินการ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอม

เหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร

ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

 

เหตุผล 
เทศบาลตำบลเมืองเกา ไดดำเนินการทบทวนยุทธศาสตรและโครงการพัฒนา ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) ปรากฏวา รายละเอียดของการพัฒนาไมครบถวน และยังมีปญหาและความตองการของ
ประชาชนท่ีมีความจำเปนเรงดวนแตยังไมบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินมีความสมบูรณ
ถูกตอง มีแนวทางการพัฒนาท่ีชัดเจนสอดคลองกับยุทธศาสตรท่ีวางไว สามารถแกไขปญหาความตองการของ
ประชาชนไดทันตอบริบทท่ีเปลี่ยนแปลงไป และนำแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสมสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมี
การปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน จึงจำเปนตองจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 



 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

             แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    ๒ 

แบบ ผ. ๐๑ 

2.  บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป 2570 รวม ๕ ป 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน   

  1.1 กลยุทธโครงสรางพ้ืนฐานเสนทาง

คมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 

       (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

32 

 

 

19,933,700 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

32 

 

 

19,933,700 

รวม - - 32 19,933,700 - - - - - - 32 19,933,700 

2. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 6 : การเสริมสรางสุขภาวะ 

   2.1 พัฒนาระบบบริการทางสังคมให

คุณภาพและเขาถึงไดอยางท่ัวถึงเทาเทียม 

       (2) แผนงานสาธารณสุข 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

4 

 

 

1,200,000 

รวม - - 1 300,000 1 300,000 1 300,000 1 300,000 4 1,200,000 

รวมท้ังส้ิน - - 33 20,233,700 1 300,000 1 300,000 1 300,000 36 21,133,700 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    3 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
1 โครงการกอสรางรางระบาย

น้ำ คสล. รูปตัวยู พรอมขยาย
ผิวจราจร ถนนบำรุงราษฎร 
(เริ่มจากแยกถนนกุดกวาง
สะอาด-ไปทางถนนเหลานาดี)
บานสะอาด หมูท่ี 1  

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 
 

1. รางระบายนำ้ คสล. ขนาดภายในกวาง 0.50 
เมตร ยาว 110.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร 
2. บอพัก จำนวน 11 บอ 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 427,000 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

2 โครงการวางทอระบายน้ำ 
คสล. พรอมขยายผิวจราจร 
ถนนกุดกวาง - สะอาด (เริ่ม
จากจุดกอสรางเดิม - ไปทาง
ถนนเหลานาดี) บานสะอาด 
หมูท่ี 2  

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายนำ้ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 224 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 21 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 219.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.70 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 219.00 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจร
ไมนอยกวา 153.30 ตารางเมตร  
5.ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 1,185,700 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    4 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
3 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ซอยปูเจา – ถนนซอยสุขเกษม 
(เริ่มจากแยกปูตา - ซอยสุข
เกษม ทิศตะวันออก) บาน
สะอาด หมูท่ี 2  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
182.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไมนอยกวา 910.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบล
เมืองเกากำหนด 

- 438,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน คสล. 
ซอยครูนอย หลังสุสาน ช.ทวี  
(เริ่มจากแยกถนนหลัง ช.ทวี –
ไปทางทิศเหนือ) บานกุดกวาง 
หมูท่ี 3  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 150.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 750.00 ตารางเมตร 
ไหลทางลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 495,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

5 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ฟารมคำมณี (เริ่มจากแยกถนน
กุดกวางสะอาด–ไปทางทิศ
ตะวันตก) บานกุดกวาง หมูท่ี 3  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 145.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 725.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 495,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    5 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
6 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมบอพัก ถนนลำหวยกุด
กวาง (เริ่มจากจุดกอสรางเดิม
บานรองผูกำกับ - ไปทางทิศ
ตะวันตก) บานกุดกวาง หมูท่ี 4  
 

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 เมตร 
จำนวน 197 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 19 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 215.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.95 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 215.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 204.00 ตารางเมตร 
5. ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 1,385,000 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

7 โครงการปรับปรุงถนนเจนจบ
ทิศ รหัสสายทาง ขก.ถ.-49-
004 ถนนเจนจบทิศ บานโนน
ตุน หมูท่ี 5,15 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

1. งานปรับปรุงบอพัก คสล. จำนวน 9 บอ 
พรอมซอมแซมผิวจราจรบริเวณฝาบอพัก 
พ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา 50.00 ตร.ม 
2. งานซอมแซมผิวจราจรลาดยาง รวมพ้ืนท่ี
ไมนอยกวา 470.00 ตร.ม.  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 496,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    6 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
8 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมบอพัก ซอยนำโชค 10 
บานโนนตุน หมูท่ี 5 

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 96 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 10 บอ 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 414,000 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

9 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
สายรอบบานดานทิศเหนือ (จาก
สามแยกถนนลำตะคลอง - สาม
แยกถนนประชาคม) บาน
ดอนบม หมูท่ี 6  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.50 เมตร ยาว 
173.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 778.50 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 376,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

10 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ลำตะคลอง (จากจุดกอสรางเดิม 
- ไปทางทิศเหนือ) บานดอนบม 
หมูท่ี 6  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
177.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 885.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 426,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    7 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
11 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ถนนโสธร (ตอจากเดิม) (จาก
สามแยกถนนมนตวารี - ส่ีแยก
ถนนลำตะคลอง) บานดอนบม 
หมูท่ี 6  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
177.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 885.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 426,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

12 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ทางเขาหมูบานเอื้ออาทร (จาก
ปากทางไปทางทิศเหนือ) บาน
ดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ชวงที่ 1 ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 12.00 เมตร 
ยาว 27.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 324.00 ตร.ม.  
ชวงที่ 2 ผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว 
70.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมพีื้นที่ผิว
จราจรไมนอยกวา 560.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 495,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

13 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ขางดอนปูตา (จากจุดกอสราง
เดิมไปทางทิศตะวันตก) บาน
ดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 
209.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 836.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบล
เมืองเกากำหนด 

- 404,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    8 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
14 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ถนนปยะพัฒนา (ตอจากเดิม) 
(จากจุดกอสรางเดิมไปทางทิศ
ตะวันตก) บานดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.80 เมตร ยาว 
184.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 883.20 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 425,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

15 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
เสรีรัตน (จากสามแยกถนนวิเวก
ธรรมไปทางทิศตะวันตก) บาน
ดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 
220.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 880.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 425,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

16 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ภายในหมูบานริมบึงธานี ซอย 
2/3 (จากจุดกอสรางเดิม ซอย 
2/3 ไปสุดซอยทิศตะวันออก) 
บานตูมนอย หมูท่ี 9 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจร ชวงท่ี 1 กวางเฉล่ีย 5.00 เมตร 
ยาว 50.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ชวงท่ี 2 กวาง 6.00 เมตร ยาว 235.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 1,660.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 796,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    9 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
17 โครงการซอมแซมถนน คสล. 

หลังหมูบานริมบึงธานี - คลอง
ชลประทาน บานตูมนอย หมูท่ี 
9  
 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ซอมแซมผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือพ้ืนท่ี
จราจรไมนอยกวา 600.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 475,300 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

18 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ถนนปยะพัฒนา (ตอจากเดิม) 
(จากจุดกอสรางเดิม-สามแยก
ถนนทาชีหนองไร) บานดอนบม 
หมูท่ี 10  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
104.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 520.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 250,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

19 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
สายรอบบานดานทิศเหนือ (จาก
สามแยกถนนประชาคม-สาม
แยกถนนบูรพาพัฒนา) บาน
ดอนบม หมูท่ี 10  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 
220.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 880.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 425,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    10 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
20 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

คสล. รูปตัวยู พรอมบอพัก ซอย
พอจำนงค บานดอนบม  
หมูท่ี 10 
 

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 64.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 7 บอ  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 218,700 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

21 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 
คสล. รูปตัวยู พรอมบอพัก ซอย
หลังอนามัย บานดอนบม หมูท่ี 
10 

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 88.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 9 บอ   
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 297,800 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

22 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ซอย
ฉัตรทอง 2  บานฉัตรทอง หมูท่ี 
11  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 240.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไมนอยกวา 960.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 466,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    11 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
23 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมขยายผิวจราจร ซอย
เมตตา 1/7 (เริ่มจากซอย
เมตตา - ไปทางบานตะวันนา
ธานี) บานฉัตรทอง หมูท่ี 11  

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 261 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 24 บอ 
3. รางวีกวาง 0.60 เมตร หนา 0.20เมตร 
ยาว 256.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.70 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 256.00 เมตร หรือพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 179.20 ตร.ม. 
5. ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 1,372,000 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

24 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
มิตรน้ำใจ (หนาบานยายเพียร  
บัวภา) (เริ่มจากแยกถนนกุด
กวางสะอาด - ไปทางทิศใต)
บานกุดกวาง หมูท่ี 12  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 118.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิวจราจรไม
นอยกวา 590.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 286,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    12 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
25 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
มิตรสัมพันธ (แมสมหมาย อวน
เพ็ง) (เริ่มจากแยกถนนกุดกวาง
สะอาด - ไปทางทิศเหนือ)  
บานกุดกวาง หมูท่ี 12 
 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 200.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 1,000.00 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 482,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

26 โครงการกอสรางถนน คสล. 
ซอยขางอูชางล่ี บานดอนบม 
หมูท่ี 13 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 52.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 208.00 ตารางเมตร 
ไหลทางลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 163,200 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 

 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    13 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
27 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

คสล. รูปตัวยู พรอมขยายผิว
จราจร ซอย 1/3 (เริ่มจากจุด
กอสรางเดิมหนา ร.ร.อนุบาล
เคหะฯ - เชื่อมรางเดิม) บาน
การเคหะ หมูท่ี 14  

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 121.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 12 บอ 
3. ขยายผิวจราจร กวาง 0.50 เมตร หนา 
0.15 เมตร ยาว 133.00 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 66.50 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 426,800 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

28 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 
คสล. รูปตัวยู พรอมบอพัก ซอย
หลังอาคารพาณิชย  (เริ่มจาก
ซอย 1/2 บริเวณหลังอาคาร
พาณิชย - เชื่อมบอพักเดิม)  
บานการเคหะ หมูท่ี 14  

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 87.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 6 บอ 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 293,600 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    14 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
29 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมบอพัก ซอย 2 บานศิริ
รัตน 2-3 (เริ่มจากบานศิริรัตน 
2-3 - ไปถนนดอนไห) บานโนน
ตุน หมูท่ี 15  

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

ชวงที่ 1 
1. วางทอระบายนำ้ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 65 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 6 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 63.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.70 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 63.00 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 44.10 ตารางเมตร 
ชวงที่ 2 
1. วางทอระบายนำ้ คสล. Ø 0.80 เมตร 
จำนวน 476 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 43 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 467.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.95 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 467.00 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจร
ไมนอยกวา 443.65 ตร.ม. 
ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย รายละเอยีดตาม
แบบเทศบาลตำบลเมืองเกากำหนด 

- 3,646,300 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    15 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
30 โครงการปรับปรุงถนน คสล. เปน

แอสฟลทติกคอนกรีต ถนนลาน
โพธิ์ (ตอจากเดิม) (เร่ิมจากปาย
สุสาน ช.ทวี - ไปทางทิศ
ตะวันตก) บานกุดกวาง หมูที่ 16  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 410.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรอืมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
ไมนอยกวา 2,050.00 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 988,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

31 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ธรรมสถิตย (ตอจากเดิม) (เริ่ม
จากแยกถนนมิตรภาพ - ไปทาง
ทิศตะวันตก) บานกุดกวาง  
หมูท่ี 17  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 130.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิวจราจรไม
นอยกวา 650.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 
 

- 326,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

32 โครงการกอสรางถนน คสล. 
พนังหลังโรงเรียนบานกุดกวาง
ประชาสรรค (เริ่มจากจุด
กอสรางเดิมหลังโรงเรียน - ไป
ทางถนนมิตรภาพ) บานกุด
กวาง หมูท่ี 17  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 171.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
ไมนอยกวา 684.00 ตร.ม. ไหลทางลูกรัง
กวางขางละ 0.30 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 650,700 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
 

                   แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จงัหวัดขอนแกน   16 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 3 : การพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 4 : ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การเสริมสรางความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปล่ียนแปลงและความเส่ียงภายใตบริบทโลกใหม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะใหนาอยูอยางยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี 6 : การเสริมสรางสุขภาวะ 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 6 : การเสริมสรางสุขภาวะ 

1.1 กลยุทธ : พัฒนาระบบบริการทางสังคมใหคุณภาพและเขาถึงไดอยางท่ัวถึงเทาเทียม 
   (1) แผนงานสาธารณสุข 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการเฝาระวังและ
ควบคุมโรคไขเลือดออกใน
ชุมชน เพ่ือเฉลิมพระ
เกียรติในหลวงรัชกาลท่ี 
10  

1. เพ่ือปองกันและควบคุมโรค
ไขเลือดออกและโรคท่ีมียุงเปนพาหะ
ในพ้ืนท่ีตำบลเมืองเกา เพ่ือเปนการ
เฉลิมพระเกียรติในหลวงรัชกาลท่ี 10 
2. เพ่ือกำจัดยุงลายและลูกน้ำยุงลาย
ในชวงฤดูฝน 
3. เพ่ือสงเสริมใหประชาชนมีความรู 
ความเขาใจ และมีสวนรวมในการ
ควบคุมปองกันโรคไขเลือดออกและ
โรคท่ีมียุงเปนพาหะ 
4. เพ่ือสรางภาคีเครือขายปองกัน
และควบคุมโรคไขเลือดออกใน
หมูบานและชุมชน 
5. เพ่ือลดอัตราปวยดวยโรค
ไขเลือดออกและโรคท่ีมียุงเปนพาหะ 

1.ฝกอบรมให
ความรูเรื่องการ
ปองกันและ
ควบคุมโรค
ไขเลือดออกหรือ
โรคท่ีมียุงเปน
พาหะนำโรคใน
เขตเทศบาล
ตำบลเมืองเกา 
2.จัดกิจกรรม
รณรงคปองกัน
และควบคุมโรค
ไขเลือดออกหรือ
โรคท่ีมียุงเปน
พาหะนำโรค 

- 300,000 300,000 300,000 300,000 1.ผูเขารับการ
อบรมมีความรู
ความเขาใจ
เกี่ยวกับโรค
ไขเลือดออกและ
โรคท่ีมียุงเปน
พาหะนำโรค 
2. จำนวนเครือ
ปองกันและ
ควบคุมโรค
ไขเลือดออก 
3.อัตราการปวย
และเสียชีวิตดวย 
โรคไขเลือดออก
และโรคท่ีมียุง
เปนพาหะ 

1. ผูนำชุมชน แกนนำ
สุขภาพ และประชาชน
มีความรู ความเขาใจ 
และมีสวนรวมในการ
ควบคุมปองกันโรค
ไขเลือดออกและโรค 
ที่มียุงเปนพาหะใน
ชุมชน/หมูบานของ
ตนเอง 
2. มีเครือขาย
ควบคุมและปองกัน
โรคไขเลือดออก ทุก
ชุมชน/หมูบาน3. 
อัตราการเจ็บปวย
และการเสียชวีิตดวย
โรคไขเลือดออกและ
โรคที่มียุงเปนพาหะ
ลดลง 

กอง
สาธารณสุขฯ 

 


